
                 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเกา 
เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

……………………………………………………….. 
 

ตามท่ีเทศบาลตำบลเมืองเกา ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2
พ.ศ. 2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน       
พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน ประชาคมทองถ่ิน ไปแลวนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี ๕ ขอ ๒๒ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ    
แผนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ .ศ . ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน             
(พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดตาม
เอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  25  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเกา 
 
 
 
 



 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2567 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเกา 

อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 
 
 

ฝายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 



1 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 

หลักการและเหต ุ
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 

แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินการ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอม

เหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร

ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

 

เหตุผล 
เทศบาลตำบลเมืองเกา ไดดำเนินการทบทวนยุทธศาสตรและโครงการพัฒนา ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) ปรากฏวา รายละเอียดของการพัฒนาไมครบถวน และยังมีปญหาและความตองการของ
ประชาชนท่ีมีความจำเปนเรงดวนแตยังไมบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินมีความสมบูรณ
ถูกตอง มีแนวทางการพัฒนาท่ีชัดเจนสอดคลองกับยุทธศาสตรท่ีวางไว สามารถแกไขปญหาความตองการของ
ประชาชนไดทันตอบริบทท่ีเปลี่ยนแปลงไป และนำแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสมสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมี
การปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน จึงจำเปนตองจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 



 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

             แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    ๒ 

แบบ ผ. ๐๑ 

2.  บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป 2570 รวม ๕ ป 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน   

  1.1 กลยุทธโครงสรางพ้ืนฐานเสนทาง

คมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 

       (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

32 

 

 

19,933,700 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

32 

 

 

19,933,700 

รวม - - 32 19,933,700 - - - - - - 32 19,933,700 

2. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 6 : การเสริมสรางสุขภาวะ 

   2.1 พัฒนาระบบบริการทางสังคมให

คุณภาพและเขาถึงไดอยางท่ัวถึงเทาเทียม 

       (2) แผนงานสาธารณสุข 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

1 

 

 

300,000 

 

 

4 

 

 

1,200,000 

รวม - - 1 300,000 1 300,000 1 300,000 1 300,000 4 1,200,000 

รวมท้ังส้ิน - - 33 20,233,700 1 300,000 1 300,000 1 300,000 36 21,133,700 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    3 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
1 โครงการกอสรางรางระบาย

น้ำ คสล. รูปตัวยู พรอมขยาย
ผิวจราจร ถนนบำรุงราษฎร 
(เริ่มจากแยกถนนกุดกวาง
สะอาด-ไปทางถนนเหลานาดี)
บานสะอาด หมูท่ี 1  

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 
 

1. รางระบายนำ้ คสล. ขนาดภายในกวาง 0.50 
เมตร ยาว 110.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร 
2. บอพัก จำนวน 11 บอ 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 427,000 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

2 โครงการวางทอระบายน้ำ 
คสล. พรอมขยายผิวจราจร 
ถนนกุดกวาง - สะอาด (เริ่ม
จากจุดกอสรางเดิม - ไปทาง
ถนนเหลานาดี) บานสะอาด 
หมูท่ี 2  

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายนำ้ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 224 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 21 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 219.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.70 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 219.00 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจร
ไมนอยกวา 153.30 ตารางเมตร  
5.ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 1,185,700 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    4 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
3 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ซอยปูเจา – ถนนซอยสุขเกษม 
(เริ่มจากแยกปูตา - ซอยสุข
เกษม ทิศตะวันออก) บาน
สะอาด หมูท่ี 2  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
182.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไมนอยกวา 910.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบล
เมืองเกากำหนด 

- 438,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน คสล. 
ซอยครูนอย หลังสุสาน ช.ทวี  
(เริ่มจากแยกถนนหลัง ช.ทวี –
ไปทางทิศเหนือ) บานกุดกวาง 
หมูท่ี 3  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 150.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 750.00 ตารางเมตร 
ไหลทางลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 495,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

5 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ฟารมคำมณี (เริ่มจากแยกถนน
กุดกวางสะอาด–ไปทางทิศ
ตะวันตก) บานกุดกวาง หมูท่ี 3  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 145.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 725.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 495,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    5 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
6 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมบอพัก ถนนลำหวยกุด
กวาง (เริ่มจากจุดกอสรางเดิม
บานรองผูกำกับ - ไปทางทิศ
ตะวันตก) บานกุดกวาง หมูท่ี 4  
 

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 เมตร 
จำนวน 197 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 19 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 215.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.95 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 215.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 204.00 ตารางเมตร 
5. ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 1,385,000 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

7 โครงการปรับปรุงถนนเจนจบ
ทิศ รหัสสายทาง ขก.ถ.-49-
004 ถนนเจนจบทิศ บานโนน
ตุน หมูท่ี 5,15 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

1. งานปรับปรุงบอพัก คสล. จำนวน 9 บอ 
พรอมซอมแซมผิวจราจรบริเวณฝาบอพัก 
พ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา 50.00 ตร.ม 
2. งานซอมแซมผิวจราจรลาดยาง รวมพ้ืนท่ี
ไมนอยกวา 470.00 ตร.ม.  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 496,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    6 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
8 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมบอพัก ซอยนำโชค 10 
บานโนนตุน หมูท่ี 5 

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 96 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 10 บอ 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 414,000 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

9 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
สายรอบบานดานทิศเหนือ (จาก
สามแยกถนนลำตะคลอง - สาม
แยกถนนประชาคม) บาน
ดอนบม หมูท่ี 6  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.50 เมตร ยาว 
173.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 778.50 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 376,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

10 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ลำตะคลอง (จากจุดกอสรางเดิม 
- ไปทางทิศเหนือ) บานดอนบม 
หมูท่ี 6  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
177.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 885.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 426,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    7 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
11 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ถนนโสธร (ตอจากเดิม) (จาก
สามแยกถนนมนตวารี - ส่ีแยก
ถนนลำตะคลอง) บานดอนบม 
หมูท่ี 6  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
177.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 885.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 426,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

12 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ทางเขาหมูบานเอื้ออาทร (จาก
ปากทางไปทางทิศเหนือ) บาน
ดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ชวงที่ 1 ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 12.00 เมตร 
ยาว 27.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 324.00 ตร.ม.  
ชวงที่ 2 ผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว 
70.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมพีื้นที่ผิว
จราจรไมนอยกวา 560.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 495,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

13 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ขางดอนปูตา (จากจุดกอสราง
เดิมไปทางทิศตะวันตก) บาน
ดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 
209.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 836.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบล
เมืองเกากำหนด 

- 404,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    8 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
14 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ถนนปยะพัฒนา (ตอจากเดิม) 
(จากจุดกอสรางเดิมไปทางทิศ
ตะวันตก) บานดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.80 เมตร ยาว 
184.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 883.20 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 425,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

15 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
เสรีรัตน (จากสามแยกถนนวิเวก
ธรรมไปทางทิศตะวันตก) บาน
ดอนบม หมูท่ี 7  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 
220.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 880.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 425,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

16 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ภายในหมูบานริมบึงธานี ซอย 
2/3 (จากจุดกอสรางเดิม ซอย 
2/3 ไปสุดซอยทิศตะวันออก) 
บานตูมนอย หมูท่ี 9 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจร ชวงท่ี 1 กวางเฉล่ีย 5.00 เมตร 
ยาว 50.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ชวงท่ี 2 กวาง 6.00 เมตร ยาว 235.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 1,660.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 796,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    9 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
17 โครงการซอมแซมถนน คสล. 

หลังหมูบานริมบึงธานี - คลอง
ชลประทาน บานตูมนอย หมูท่ี 
9  
 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ซอมแซมผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือพ้ืนท่ี
จราจรไมนอยกวา 600.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 475,300 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

18 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต 
ถนนปยะพัฒนา (ตอจากเดิม) 
(จากจุดกอสรางเดิม-สามแยก
ถนนทาชีหนองไร) บานดอนบม 
หมูท่ี 10  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 5.00 เมตร ยาว 
104.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 520.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 250,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

19 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
สายรอบบานดานทิศเหนือ (จาก
สามแยกถนนประชาคม-สาม
แยกถนนบูรพาพัฒนา) บาน
ดอนบม หมูท่ี 10  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 
220.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิว
จราจรไมนอยกวา 880.00 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 425,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    10 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
20 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

คสล. รูปตัวยู พรอมบอพัก ซอย
พอจำนงค บานดอนบม  
หมูท่ี 10 
 

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 64.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 7 บอ  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 218,700 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

21 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 
คสล. รูปตัวยู พรอมบอพัก ซอย
หลังอนามัย บานดอนบม หมูท่ี 
10 

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 88.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 9 บอ   
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 297,800 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

22 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ซอย
ฉัตรทอง 2  บานฉัตรทอง หมูท่ี 
11  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 240.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไมนอยกวา 960.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 466,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    11 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
23 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมขยายผิวจราจร ซอย
เมตตา 1/7 (เริ่มจากซอย
เมตตา - ไปทางบานตะวันนา
ธานี) บานฉัตรทอง หมูท่ี 11  

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

1. วางทอระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 261 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 24 บอ 
3. รางวีกวาง 0.60 เมตร หนา 0.20เมตร 
ยาว 256.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.70 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 256.00 เมตร หรือพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 179.20 ตร.ม. 
5. ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 1,372,000 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

24 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
มิตรน้ำใจ (หนาบานยายเพียร  
บัวภา) (เริ่มจากแยกถนนกุด
กวางสะอาด - ไปทางทิศใต)
บานกุดกวาง หมูท่ี 12  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 
 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 118.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิวจราจรไม
นอยกวา 590.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 286,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    12 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
25 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 

เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
มิตรสัมพันธ (แมสมหมาย อวน
เพ็ง) (เริ่มจากแยกถนนกุดกวาง
สะอาด - ไปทางทิศเหนือ)  
บานกุดกวาง หมูท่ี 12 
 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 200.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 1,000.00 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 

- 482,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

26 โครงการกอสรางถนน คสล. 
ซอยขางอูชางล่ี บานดอนบม 
หมูท่ี 13 

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 52.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมนอยกวา 208.00 ตารางเมตร 
ไหลทางลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 163,200 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 

 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    13 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
27 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

คสล. รูปตัวยู พรอมขยายผิว
จราจร ซอย 1/3 (เริ่มจากจุด
กอสรางเดิมหนา ร.ร.อนุบาล
เคหะฯ - เชื่อมรางเดิม) บาน
การเคหะ หมูท่ี 14  

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 121.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 12 บอ 
3. ขยายผิวจราจร กวาง 0.50 เมตร หนา 
0.15 เมตร ยาว 133.00 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา 66.50 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 426,800 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

28 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 
คสล. รูปตัวยู พรอมบอพัก ซอย
หลังอาคารพาณิชย  (เริ่มจาก
ซอย 1/2 บริเวณหลังอาคาร
พาณิชย - เชื่อมบอพักเดิม)  
บานการเคหะ หมูท่ี 14  

เพ่ือกอสรางราง
ระบายน้ำใหได
มาตรฐานและ
แกไขปญหาน้ำ
ทวมขังใหระบาย
น้ำไดดียิ่งขึ้น 

1. รางระบายน้ำ คสล. ขนาดภายในกวาง 
0.50 เมตร ยาว 87.00 เมตร ลึก 0.50 
เมตร 
2. บอพัก จำนวน 6 บอ 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เกากำหนด 
 

- 293,600 - - - รางระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีรางระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 

 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    14 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
29 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. 

พรอมบอพัก ซอย 2 บานศิริ
รัตน 2-3 (เริ่มจากบานศิริรัตน 
2-3 - ไปถนนดอนไห) บานโนน
ตุน หมูท่ี 15  

เพ่ือวางทอระบาย
น้ำใหไดมาตรฐาน
และแกไขปญหา
น้ำทวมขังให
ระบายน้ำไดดี
ยิ่งขึ้น 

ชวงที่ 1 
1. วางทอระบายนำ้ คสล. Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 65 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 6 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 63.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.70 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 63.00 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 44.10 ตารางเมตร 
ชวงที่ 2 
1. วางทอระบายนำ้ คสล. Ø 0.80 เมตร 
จำนวน 476 ทอน 
2. บอพัก จำนวน 43 บอ 
3. รางวี กวาง 0.60 เมตร หนา 0.20 เมตร 
ยาว 467.00 เมตร 
4. ผิวจราจร กวาง 0.95 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 467.00 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจร
ไมนอยกวา 443.65 ตร.ม. 
ปายโครงการ จำนวน 2 ปาย รายละเอยีดตาม
แบบเทศบาลตำบลเมืองเกากำหนด 

- 3,646,300 - - - ทอระบายน้ำ 
จำนวน 1 จุด 

มีทอระบายน้ำ
ท่ีไดมาตรฐาน

และแกไข
ปญหาน้ำทวม
ขังไดดียิ่งขึ้น 

กองชาง 



 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 : ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 : ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การปรับโครงสรางภาคการผลิตและบริการสูเศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลคาสูง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี ๒ : การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอยางยั่งยืน 

1.1 กลยุทธ : โครงสรางพ้ืนฐานเสนทางคมนาคมขนสงใหไดมาตรฐานและใหท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน    15 

แบบ ผ.0๒ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน 

๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
30 โครงการปรับปรุงถนน คสล. เปน

แอสฟลทติกคอนกรีต ถนนลาน
โพธิ์ (ตอจากเดิม) (เร่ิมจากปาย
สุสาน ช.ทวี - ไปทางทิศ
ตะวันตก) บานกุดกวาง หมูที่ 16  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 410.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรอืมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
ไมนอยกวา 2,050.00 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 988,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

31 โครงการปรับปรุงถนน คสล. 
เปนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนน
ธรรมสถิตย (ตอจากเดิม) (เริ่ม
จากแยกถนนมิตรภาพ - ไปทาง
ทิศตะวันตก) บานกุดกวาง  
หมูท่ี 17  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 130.00 
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีผิวจราจรไม
นอยกวา 650.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 
 

- 326,000 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

32 โครงการกอสรางถนน คสล. 
พนังหลังโรงเรียนบานกุดกวาง
ประชาสรรค (เริ่มจากจุด
กอสรางเดิมหลังโรงเรียน - ไป
ทางถนนมิตรภาพ) บานกุด
กวาง หมูท่ี 17  

เพ่ือใหประชาชน
มีความสะดวก
ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

ผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 171.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
ไมนอยกวา 684.00 ตร.ม. ไหลทางลูกรัง
กวางขางละ 0.30 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมืองเกา
กำหนด 

- 650,700 - - - ถนนท่ี
กอสราง

เปนไปตาม
มาตรฐาน 

ประชาชนมี
ความสะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม 

กองชาง 

 



 
 

                   แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จงัหวัดขอนแกน   16 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเกา  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแกน 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 3 : การพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 4 : ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี / เปาประสงค : การเสริมสรางความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปล่ียนแปลงและความเส่ียงภายใตบริบทโลกใหม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะใหนาอยูอยางยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรท่ี 6 : การเสริมสรางสุขภาวะ 
    1. ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 6 : การเสริมสรางสุขภาวะ 

1.1 กลยุทธ : พัฒนาระบบบริการทางสังคมใหคุณภาพและเขาถึงไดอยางท่ัวถึงเทาเทียม 
   (1) แผนงานสาธารณสุข 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการเฝาระวังและ
ควบคุมโรคไขเลือดออกใน
ชุมชน เพ่ือเฉลิมพระ
เกียรติในหลวงรัชกาลท่ี 
10  

1. เพ่ือปองกันและควบคุมโรค
ไขเลือดออกและโรคท่ีมียุงเปนพาหะ
ในพ้ืนท่ีตำบลเมืองเกา เพ่ือเปนการ
เฉลิมพระเกียรติในหลวงรัชกาลท่ี 10 
2. เพ่ือกำจัดยุงลายและลูกน้ำยุงลาย
ในชวงฤดูฝน 
3. เพ่ือสงเสริมใหประชาชนมีความรู 
ความเขาใจ และมีสวนรวมในการ
ควบคุมปองกันโรคไขเลือดออกและ
โรคท่ีมียุงเปนพาหะ 
4. เพ่ือสรางภาคีเครือขายปองกัน
และควบคุมโรคไขเลือดออกใน
หมูบานและชุมชน 
5. เพ่ือลดอัตราปวยดวยโรค
ไขเลือดออกและโรคท่ีมียุงเปนพาหะ 

1.ฝกอบรมให
ความรูเรื่องการ
ปองกันและ
ควบคุมโรค
ไขเลือดออกหรือ
โรคท่ีมียุงเปน
พาหะนำโรคใน
เขตเทศบาล
ตำบลเมืองเกา 
2.จัดกิจกรรม
รณรงคปองกัน
และควบคุมโรค
ไขเลือดออกหรือ
โรคท่ีมียุงเปน
พาหะนำโรค 

- 300,000 300,000 300,000 300,000 1.ผูเขารับการ
อบรมมีความรู
ความเขาใจ
เกี่ยวกับโรค
ไขเลือดออกและ
โรคท่ีมียุงเปน
พาหะนำโรค 
2. จำนวนเครือ
ปองกันและ
ควบคุมโรค
ไขเลือดออก 
3.อัตราการปวย
และเสียชีวิตดวย 
โรคไขเลือดออก
และโรคท่ีมียุง
เปนพาหะ 

1. ผูนำชุมชน แกนนำ
สุขภาพ และประชาชน
มีความรู ความเขาใจ 
และมีสวนรวมในการ
ควบคุมปองกันโรค
ไขเลือดออกและโรค 
ที่มียุงเปนพาหะใน
ชุมชน/หมูบานของ
ตนเอง 
2. มีเครือขาย
ควบคุมและปองกัน
โรคไขเลือดออก ทุก
ชุมชน/หมูบาน3. 
อัตราการเจ็บปวย
และการเสียชวีิตดวย
โรคไขเลือดออกและ
โรคที่มียุงเปนพาหะ
ลดลง 

กอง
สาธารณสุขฯ 

 


